15ª feira | 05/Mai/2016  - Edição nº 9691

Edição Digital nº 9691|11 páginas
Curitiba, Quinta-Feira, 05 de Maio de 2016

Secretarias de Estado
Secretaria da Administração e da Previdência  ...................... 02

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior  ........... 02

Secretaria da Educação ......................................................... 09

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária ..... 10

2 5ª feira | 05/Mai/2016  - Edição nº 9691

Secretaria da Administração e da Previdência

Junta Comercial do Paraná - JUCEPAR

EDITAL 12/2016

CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR IV - TESTE SELETIVO PSS JUCEPAR

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 25, incisos XVII e XXIII, do Decreto Federal nº
1.800/96 e art. 13, inciso XIII do Decreto Estadual nº 12.033/2014, mediante as condições estipuladas no Edital de Teste Seletivo nº 01/2016, CONVOCA
os candidatos abaixo relacionados, aprovados dentro do número de vagas ofertadas, para a contratação de pessoal por Regime Especial – CRES, com
fundamentos nos preceitos contidos no artigo 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Estadual nº 108, de 18 de maio de 2005, e considerando
a autorização governamental exarada no protocolado Nº 13.817.447-6:

I. Os candidatos convocados deverão apresentar-se na sede da Junta Comercial do Paraná, sita à Rua Barão do Serro Azul, nº 316 – 3º Andar -
Centro – Curitiba – Paraná, no Departamento de Recursos Humanos, no período de 05/05/2016 à 09/05/2016, devendo estarem cumpridos os
requisitos para Admissão (item 3.1 do Edital 01/2016) e apresentando os documentos previstos no Item 16.10.1 a 16.10.17.

II. O prazo para a apresentação será de 03 dias úteis, contados da data desta publicação, conforme previsto no Edital, item 16.1.
III. O não comparecimento estabelecido nesta convocação ou a não apresentação dos documentos dentro dos prazos estabelecidos, implicará na

inabilitação do candidato para assumir a função, reservando-se à Junta Comercial  o direito de convocar o próximo candidato da lista de
classificação.

IV. Para a realização do exame médico, visando obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional, os candidatos abaixo deverão agendar atendimento
junto à Clínica Excelência, localizada à Alameda Dr. Muricy, nº 542 – 1º andar – sala 102 – Centro – Curitiba – Paraná, através do telefone: (41)
3015-3239, nos horários entre 08h00 às 11h40min e 13h00 às 16h40min, de segunda à sexta-feira. Os custos para a obtenção do referido atestado
serão arcados pela Junta Comercial do Paraná.

V. Demais informações e orientações, bem como a relação completa dos documentos a serem apresentados, serão divulgadas na página oficial da
Jucepar na internet, no endereço: www.juntacomercial.pr.gov.br, ou pelo telefone: (41) 3310-3477 – DRH/Jucepar, no horário das 08h30min. às
12h00 e 13h00 às 17h30min., de segunda a sexta-feira.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ACEITE DA VAGA E APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO (5ª
CHAMADA)

Cargo: Assistente Administrativo

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
39988 LUISA HELENA MIRANDA DE MACEDO 67º

Curitiba/PR, 04 de maio de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente da Junta Comercial do Paraná

38143/2016

Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual de
Londrina

Unidade: Reitoria
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL No 077/2016 – PSS
PRORROGAÇÃO

I. A Universidade Estadual de Londrina, com base no que dispõe o Art. 1º § 3º
da Resolução CEPE no 137/2013 e atendendo ao OF. EMH. No 04/16, de
10/03/2016, determina a prorrogação, por dois anos, do prazo de validade do
resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de
professores, divulgado por meio do Edital no 088/2014, de 07/05/2014 e
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná na edição de 08/05/2014,
especificamente para a área/subárea de Educação Física/Ginástica/ Supervisão
de Estágio do Departamento de Estudos do Movimento Humano do Centro
Educação Física e Esporte.

Londrina, 03 de maio de 2016.
Profa. Dra. Gisele Maria de Andrade de

Nóbrega
Prof. Dr. Leandro Ricardo Altimari

Reitora em exercício Pró-Reitor de Recursos Humanos

38014/2016

Universidade Estadual de Maringá

EDITAL Nº 86/2016-PRH
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso
de suas atribuições, e considerando o Edital no 62/2016-PRH e o contido no
processo no 3802/2016-PRO,

TORNA PÚBLICO
O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de
Professor Temporário aberto por meio do Edital no 62/2016-PRH, conforme
segue.
1. Inscrições deferidas.
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
(01) Horticultura
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.
Nome/Protocolo de Inscrição
LILIAN YUKARI YAMAMOTO/4203/2016-PRO // SILVIA
SCARIOTTO/4355/2016-PRO // TIAGO LUAN HACHMANN/4342/2016-
PRO // ANDERSON ANTONIO DA SILVA GUALBERTO/4343/2016-PRO
DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(02) Clínica Médica e Cirúrgica de Ruminantes
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
Nome/Protocolo de Inscrição
WILLIAN DEL CONTE MARTINS/4202/2016-PRO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA
(03) Disciplinas Pedagógicas
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Regional de Cianorte.
Nome/Protocolo de Inscrição
LUCIMAR DA LUZ LEITE/4234/2016-PRO // REGINALDO
PEIXOTO/4322/2016-PRO // KATIA REGINA ROSEIRO
COUTINHO/4317/2016-PRO // FLAVIO RODRIGUES DE
OLIVEIRA/4300/2016-PRO // PAULA EDICLÉIA FRANÇA
BACARO/4338/2016-PRO // MARCELLA HAUANNA
CASSULA/4362/2016-PRO // ADALBERTO FERDNANDO
INOCÊNCIO/4344/2016-PRO // GILBERTO GERIBOLA
MORENO/4351/2016-PRO // PAULO CALDAS RIBEIRO
RAMON/4354/2016-PRO // ANDRESSA LARIANE PAIVA
GONÇALVES/4347/2016-PRO // ARIANE CAMILA TAGLIACOLO
MIRANDA/4360/2016-PRO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
(04) Enfermagem em Saúde Pública
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.
Nome/Protocolo de Inscrição
LEIDYANI KARINA RISSARDO/4297/2016-PRO // CAROLINA DA COSTA
ARNAUT/4340/2016-PRO // VLADIMIR ARAUJO DA SILVA/4346/2016-
PRO // ADRIANO BRISCHILIARI/4335/2016-PRO
(05) Estágio Curricular Supervisionado I Gestão e Enfermagem em Saúde
Pública
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.
Nome/Protocolo de Inscrição
VANESSA CRISTINA NEVES FABRINI/4280/2016-PRO // GEISA DOS
SANTOS LUZ/4323/2016-PRO // MARCIA APARECIDA DOS SANTOS
SILVA/4324/2016-PRO // DÉBORA CRISTINA MARTINS
BARBOSA/4361/2016-PRO // ALINY DE LIMA SANTOS/4359/2016-PRO
CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO
(06) Técnicas Retrospectivas e Urbanismo
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.
Nome/Protocolo de Inscrição
LEONARDO CASSIMIRO BARBOSA/4154/2016-PRO // LAYANE ALVES
NUNES/4232/2016-PRO // JEANNE CHRISTINE VERSARI FERREIRA
SAPATA/4273/2016-PRO // LAÍS HANSON ALBERTO LIMA/4309/2016-
PRO // VANESSA CALAZANS DA ROSA/4336/2016-PRO // RENAN
AUGUSTO AVANCI/4331/2016-PRO // DANIELE CRISTINE DE
MATTOS/4349/2016-PRO
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(08) Engenharia de Processos Industriais Alimentícios
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
Nome/Protocolo de Inscrição
DENISE SILVA DE AQUINO/4168/2016-PRO // ABSOLON CARVALHO
DA SILVA JUNIOR/4282/2016-PRO // LIDIANE SABINO DA
SILVA/4292/2016-PRO // GERCIO RODRIGO PRESA DA
SILVA/4304/2016-PRO // MARICIR CRISTINA PARREIRA DE
SOUZA/4345/2016-PRO // DIEGO RODRIGUES PESSOA/4356/2016-PRO
(09) Pavimentação e Transporte
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
Nome/Protocolo de Inscrição
LUCAS LAUER VERDADE/4100/2016-PRO // RENATO RAFAEL LA
SERRA/4211/2016-PRO // YURI DANILO LOPES/4222/2016-PRO // ISA
LENARA DURÃES CHIULO TONELI/4298/2016-PRO // CLAUÂNDRIA
FERREIRA DOMINGOS NERIS/4325/2016-PRO // ANDREI FELIPE
GOMES/4350/2016-PRO // GUSTAVO ADELINO ALEXANDRINO GOMES
FERREIRA/4353/2016-PRO // VERA RAMOS DOS SANTOS/4283/2016-
PRO // MARIANA NATALE FIORELLI/4339/2016-PRO
2. Inscrições indeferidas:
DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(02) Clínica Médica e Cirúrgica de Ruminantes
AGUINALDO YOSHIO NAKAMURA/4195/2016/PRO

EDITAL Nº 86/2016-PRH
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso
de suas atribuições, e considerando o Edital no 62/2016-PRH e o contido no
processo no 3802/2016-PRO,

TORNA PÚBLICO
O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de
Professor Temporário aberto por meio do Edital no 62/2016-PRH, conforme
segue.
1. Inscrições deferidas.
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
(01) Horticultura
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.
Nome/Protocolo de Inscrição
LILIAN YUKARI YAMAMOTO/4203/2016-PRO // SILVIA
SCARIOTTO/4355/2016-PRO // TIAGO LUAN HACHMANN/4342/2016-
PRO // ANDERSON ANTONIO DA SILVA GUALBERTO/4343/2016-PRO
DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(02) Clínica Médica e Cirúrgica de Ruminantes
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
Nome/Protocolo de Inscrição
WILLIAN DEL CONTE MARTINS/4202/2016-PRO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA
(03) Disciplinas Pedagógicas
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Regional de Cianorte.
Nome/Protocolo de Inscrição
LUCIMAR DA LUZ LEITE/4234/2016-PRO // REGINALDO
PEIXOTO/4322/2016-PRO // KATIA REGINA ROSEIRO
COUTINHO/4317/2016-PRO // FLAVIO RODRIGUES DE
OLIVEIRA/4300/2016-PRO // PAULA EDICLÉIA FRANÇA
BACARO/4338/2016-PRO // MARCELLA HAUANNA
CASSULA/4362/2016-PRO // ADALBERTO FERDNANDO
INOCÊNCIO/4344/2016-PRO // GILBERTO GERIBOLA
MORENO/4351/2016-PRO // PAULO CALDAS RIBEIRO
RAMON/4354/2016-PRO // ANDRESSA LARIANE PAIVA
GONÇALVES/4347/2016-PRO // ARIANE CAMILA TAGLIACOLO
MIRANDA/4360/2016-PRO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
(04) Enfermagem em Saúde Pública
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.
Nome/Protocolo de Inscrição
LEIDYANI KARINA RISSARDO/4297/2016-PRO // CAROLINA DA COSTA
ARNAUT/4340/2016-PRO // VLADIMIR ARAUJO DA SILVA/4346/2016-
PRO // ADRIANO BRISCHILIARI/4335/2016-PRO
(05) Estágio Curricular Supervisionado I Gestão e Enfermagem em Saúde
Pública
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.
Nome/Protocolo de Inscrição
VANESSA CRISTINA NEVES FABRINI/4280/2016-PRO // GEISA DOS
SANTOS LUZ/4323/2016-PRO // MARCIA APARECIDA DOS SANTOS
SILVA/4324/2016-PRO // DÉBORA CRISTINA MARTINS
BARBOSA/4361/2016-PRO // ALINY DE LIMA SANTOS/4359/2016-PRO
CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO
(06) Técnicas Retrospectivas e Urbanismo
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.
Nome/Protocolo de Inscrição
LEONARDO CASSIMIRO BARBOSA/4154/2016-PRO // LAYANE ALVES
NUNES/4232/2016-PRO // JEANNE CHRISTINE VERSARI FERREIRA
SAPATA/4273/2016-PRO // LAÍS HANSON ALBERTO LIMA/4309/2016-
PRO // VANESSA CALAZANS DA ROSA/4336/2016-PRO // RENAN
AUGUSTO AVANCI/4331/2016-PRO // DANIELE CRISTINE DE
MATTOS/4349/2016-PRO
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(08) Engenharia de Processos Industriais Alimentícios
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
Nome/Protocolo de Inscrição
DENISE SILVA DE AQUINO/4168/2016-PRO // ABSOLON CARVALHO
DA SILVA JUNIOR/4282/2016-PRO // LIDIANE SABINO DA
SILVA/4292/2016-PRO // GERCIO RODRIGO PRESA DA
SILVA/4304/2016-PRO // MARICIR CRISTINA PARREIRA DE
SOUZA/4345/2016-PRO // DIEGO RODRIGUES PESSOA/4356/2016-PRO
(09) Pavimentação e Transporte
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
Nome/Protocolo de Inscrição
LUCAS LAUER VERDADE/4100/2016-PRO // RENATO RAFAEL LA
SERRA/4211/2016-PRO // YURI DANILO LOPES/4222/2016-PRO // ISA
LENARA DURÃES CHIULO TONELI/4298/2016-PRO // CLAUÂNDRIA
FERREIRA DOMINGOS NERIS/4325/2016-PRO // ANDREI FELIPE
GOMES/4350/2016-PRO // GUSTAVO ADELINO ALEXANDRINO GOMES
FERREIRA/4353/2016-PRO // VERA RAMOS DOS SANTOS/4283/2016-
PRO // MARIANA NATALE FIORELLI/4339/2016-PRO
2. Inscrições indeferidas:
DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(02) Clínica Médica e Cirúrgica de Ruminantes
AGUINALDO YOSHIO NAKAMURA/4195/2016/PRO

idervan
Rectangle